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Vidaus reikalų ministerijai 

 

 

DĖL PATEIKTŲ DERINTI VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ 

 

 

Vyriausybės kanceliarijoje susipažinome su Vidaus reikalų ministerijos pateiktais 

derinti Vyriausybės nutarimų „Dėl Valstybės tarnautojų pareigybių aprašymo ir vertinimo 

metodikos patvirtinimo“ ir „Dėl valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų vertinimo 

kriterijų įverčių patvirtinimo“ projektais ir teikiame esmines pastabas bei pasiūlymus. 

Dėl Vyriausybės nutarimo „Dėl Valstybės tarnautojų pareigybių aprašymo ir 

vertinimo metodikos patvirtinimo“ projekto. 

Projektu atliekami smulkūs, techniniai pakeitimai siekiant, kad šiuo metu galiojančios 

valstybės tarnautojų pareigybių aprašymo ir vertinimo metodikos nuostatos atitiktų nuo  

2024 m. sausio 1 d. įsigaliosiančio Valstybės tarnybos įstatymo (toliau – VTĮ) nuostatas, 

neatsižvelgiant, kad valstybės tarnybos pertvarkos tikslas buvo sustiprinti vadovavimo ir 

lyderystės gebėjimus, padidinti valstybės tarnybos profesionalumą, lankstumą ir efektyvumą, 

diegiant inovacijas modernizuoti valstybės tarnybos žmogiškųjų išteklių valdymą. Todėl 

projekte trūksta kompetencijų modelio peržiūros, paprastesnio valstybės tarnautojų pareigybių 

aprašymo ir tvirtinimo proceso ir kitų esmingesnių pokyčių. 

Taip pat atkreipiame dėmesį, kad VTĮ nebelieka Vyriausybės atstovo Europos 

Žmogaus Teisių Teisme pareigybės, todėl tikslintini projekto 1 ir 3 priedai. 

Dėl Vyriausybės nutarimo „Dėl Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų 

vertinimo kriterijų įverčių patvirtinimo“ projekto. 

Projektu siūloma tvirtinti naujus valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų 

vertinimo kriterijų įverčius, tačiau nepateikiami naujo siūlomo reglamentavimo argumentai ir 

pagrindimas dėl būtent tokių pasirenkamų kriterijų ir balų, pavyzdžiui, siūlomas nustatyti 

kriterijus – valstybės ar savivaldybės institucijos ar įstaigos (toliau – įstaiga) dydis (įsteigtų 

pareigybių skaičius), bet nėra vertinama įstaigos vieta institucinėje sąrangoje, veikla, 

atsakomybė ir pan., kur įvertinimas balais galėtų būti diferencijuojamas, atsižvelgiant į 

kriterijaus svarbą (skirtingas kriterijų svoris bendrame vertinime). Tas pats pasakytina ir 
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siejant įstaigos įvertinimą (balais) su pareiginės algos koeficientu (baziniais dydžiais), kodėl 

pasirenkami atitinkami intervalai, nors, pavyzdžiui, VTĮ nustatytas žemiausias pareiginės 

algos koeficientas įstaigos vadovams yra 1,59, projekte – 2. Siūlome pagrįsti projekto 

siūlymus.  

Tikslintinas valstybės politikos įgyvendinimo apibrėžimas, aiškiai apibūdinant, kokia 

veikla tai yra (o ne visa tai, kas nepatenka į kitas veiklas), kas yra vykdomoji-tvarkomoji 

veikla. 

Nepagrįstas dalyvavimo formuojant valstybės politiką sąvokos siaurinimas, palyginti 

su šiuo metu galiojančiame Valstybės tarnybos įstatyme nustatytąja, ir tokio siaurinimo 

tikslas. 

 

 

Vyriausybės kanclerė Giedrė Balčytytė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aušra Balčiūnaitytė, Jūra Ivonaitytė, tel. +37052098825; +37066842018, +370 671 31553, 



 3 
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